
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
368510         с. Сергокала         ул. 317 Стрелковой дивизии, 7            тел.8(8722) 55-17-30 

ОГРН 1110548000056                           ИНН 0527003198 

 

 

ПР И КАЗ 
       06.06.2023 г.                                                                                                   №50/1 
 

О проведении мониторинга достижения обучающимися планируемых 
предметных результатов освоения основной образовательной программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Сергокалинского района 

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан от 
26 мая 2022 года № 146 «Об утверждении Концепции развития образования 
Республике Дагестан на период до 2030 сода», а также в целях повышения 
качества системы образования в муниципальных образованиях Республики 
Дагестан, приказом Министерства образования и науки РД №05-02-2.673/23 от 
06.06.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Методическому кабинету: 
1.1. Провести мониторинг достижения обучающимися планируемых 

предметных результатов освоения основной образовательной программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Сергокалинского района по следующим 
показателям: 

- по сформированности объективной внутренней системы оценки качества 
образования (ВСОКО) в каждой образовательной организации района; 

- по выявлению уровня подготовки обучающихся начального общего 
образования (базовый уровень/минимальный уровень подготовки, уровень выше 
базового/высокий уровень подготовки); 



- по выявлению уровня подготовки обучающихся основного общего 
образования (базовый уровень/минимальный уровень подготовки, уровень выше 
базового/высокий уровень подготовки); 

- по выявлению уровня подготовки обучающихся среднего общего 
образования (базовый уровень/минимальный уровень подготовки, уровень выше 
базового/высокий уровень подготовки);  

- по выявлению уровня сформированности метапредметных результатов; 
- по оценке функциональной грамотности. 
1.2. Составить и разместить на сайте Управления образования аналитическую 

справку. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю собой. 

 

 


